２青山高第２３０号

令和２年５月１９日

保護者の皆様

東京都立青山高等学校長

小澤 哲郎

令和元年度までの施設・設備に係る改善の取組状況及び今後の予定について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、令和元年１１月２６日付３１青山高第１２３１号「過去４年間の施設・設備に係る

改善の取組状況及び今後の予定について」により、令和元年度までの取組状況についてお知らせしたところで

すが、令和２年度の取組状況につきまして、下記のとおりお知らせします。引き続きよりよい教育環境の実現

を目指して取り組んで参ります。

記

・平成 29年度から令和元年度

については、すでに予算を執

行し、工事等が完了したもの

です。

・令和２年度については、工事

等の費用が未定ですが、いず

れも工事等を実施することは

確定しています。

・トイレの洋式化については、

令和２年度中にすべて完了で

きる予定です。

・このほかに、洋式化された

「だれでもトイレ」が校内に

５台あります。

※1 通常予算の総額は、年間約
23,000千円で、28年度から令和
元年度末までの間、このうちか
ら約 9,827 千円を充当しました。
※2 後援会予算は、同理事会で
承認を経た後、はじめて支出さ
れる性質のものです。

【担 当】

副校長    東 達康
経営企画室長 大原 啓一

同主事    志岐 まどか

電話 03-3404-7801

以上

 男子 女子 計

 和 洋 和 洋 和 洋

2018 20 14 31 26 51 40

2019 18 16 5 52 23 68

2020 0 34 0 57 0 91

 令和２年度も、引き続き、施設設備の改善や充実に努めて参ります。

（単位：千円）

日程 内容 通常予算 特別予算 後援会予算

2,670 94,440 1,210

7,157 78,020 210

9,827 172,460 1,420
※1 ※2

令和元、２年度実施額計

４か年合計

5月～6月 工事―ブロック塀改修 額未定
5月～6月 工事―体育館空調工事 額未定

3月 修繕―蛍光灯安定器の取り換え 115

令和２年度
（２０２０）

5月 修繕―プール床塗装の補修 額未定

未定 工事―Wi-Fiの導入工事 額未定

5月～ 工事―女子・男子トイレ洋式化工事（計３台） 額未定

2月 購入―自校作成問題検討用会議室設置 2,140
3月 修繕―第二講義室床の張り替え 922

1月 修繕―普通教室出入口扉の修繕 198
2月 購入―軽音楽部部室・用務員室空調機更新 660

12月 工事―女子・男子トイレ洋式化工事（計6台） 1,500

工事―体育館棟男女更衣室の内部改装工事

工事―プール天井窓工事

11月 工事―プール機械室扉取替 800

10月 購入―グラウンド野球場防球ネットの設置 1,230

11月～3月

工事―体育館棟武道場及びプール照明のＬＥＤ化

66,750

8月 修繕―体育館前冷水機修繕 331
9月 修繕―通用門及び部室棟扉修繕 565

8月 購入―文化祭用スポットライト購入 275
8月 工事―男子トイレ窓取替 748

7月 修繕―女子トイレ・男子トイレ換気扇取替 399
8月 修繕―テニスコート防風ネット修繕 453

7月 購入―体育館・化学準備室窓遮光フィルムの設置 210
7月 修繕―テニスコート人工芝補修 1,495

7月～8月 修繕―男子トイレ小便器センサー取替 401
7月 購入―プール窓遮光フィルムの設置 350

6月～8月 工事―女子・男子トイレ洋式化工事（計17台） 4,500
6月 修繕―生物教室ＬＡＮケーブル修繕 85

5月 修繕―男子トイレ・生物教室換気扇修繕 286

令和元年度
（２０１９）

5月 購入―製氷機の購入 314
5月 購入―大型扇風機の購入（8台） 330

5月 修繕―グラウンド放送設備修繕 130
5月 購入―グラウンド放送用アンプ購入 200

平成２９、３０年度実施額計

9月～2月 工事―5階普通教室の個別空調の設置　外 87,940
6月～8月 工事―女子トイレ荷かけフック設置　外 100平成３０年度

（２０１８）

10月 工事―テニスコート人工芝改修　外 2,570
平成２９年度
（２０１７）

4月～3月 設計―5階普通教室の個別空調の設計　外 6,500
2月 工事―体育館スクリーンの設置　外 1,210